
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД№ 56 «Искорка»

(МБДОУ № 56 «Искорка»)

П Р И К А З

04.03.2025 № ДС56-11-46/5

г. Сургут

Об организации работы по внедрению
Программы просвещения родителей (законных представителей)
детей дошкольного возраста и о внесении изменений
и дополнений в образовательную программу
дошкольного образования МБДОУ № 56 «Искорка»

Во исполнение приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры от 04.12.2024 № 10-П-2574 «Об утверждении плана
мероприятий («дорожной карты») по сопровождению, внедрению и реализации в 2025
году в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре Программы просвещения
родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих
дошкольные образовательные организации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по внедрению и реализации в
2025 году Программы просвещения родителей (законных представителей) детей
дошкольного возраста (далее – «дорожная карта»), посещающих МБДОУ № 56
«Искорка» согласно приложению 1.

2. Внести изменения в образовательную программу дошкольного образования
МБДОУ № 56 «Искорка» в части внедрения «дорожной карты».

3. Заместителям заведующего по учебно-воспитательной работе Полеенко Е.Н.,
Мельниковой И.В. обеспечить внедрение и реализацию «дорожной карты».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
заведующего по учебно-воспитательной работе Мельникову И.В.

Заведующий Подписано электронной подписью
Сертификат:
5C178F74623D793528A2906C895F9862
Владелец:
Понарина Светлана Вячеславовна
Действителен: с 19.01.2024 по 13.04.2025

С.В. Понарина



С приказом № ДС56-11-46/5 от 04.03.2025 ознакомлены:
__________________ Полеенко Е.Н.
__________________ Мельникова И.В.



Приложение 1
к приказу от 04.03.2025 № ДС56-11-46/5

План мероприятий («дорожная карта») по внедрению и реализации в 2025 году
Программы просвещения родителей (законных представителей)

детей дошкольного возраста, посещающих МБДОУ № 56 «Искорка»

№ Наименование мероприятий Сроки реализации Ответственные
1. Разработка и утверждение

локальных актов дошкольной
образовательной организации,
необходимых для реализации
«дорожной карты»

I квартал 2025
года

Полеенко Е.Н.,
Мельникова И.В.,

заместители
заведующего по

УВР
2. Интеграция тематики Программы в

содержание образовательной
программы дошкольной
образовательной организации в
части просветительского
направления деятельности
педагогического коллектива по
построению взаимодействия с
родителями (законными
представителями)

I квартал 2025
года

Полеенко Е.Н.,
заместитель

заведующего по
УВР

3. Размещение просветительских
материалов для родителей (законных
представителей) на официальных
сайтах и в сообществах в
социальных сетях в рамках
реализации Программы

в течение 2025
года

Мельникова И.В.,
заместитель

заведующего по
УВР

4. Проведение родительских собраний
с рассмотрением вопросов по
обеспечению безопасности детей

в течение 2025
года

Понарина С.В.,
заведующий


